[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                                             П Р И К А З

 «___» _______ 2019 г.

                                                        № ____________

                                                      г. Махачкала

О мерах, направленных на улучшение деятельности медицинских

организаций Республики Дагестан, по результатам проведенной в              2018 году независимой оценки качества оказания услуг государственными медицинскими организациями Республики Дагестан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2013 года №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года №487-р, приказом Министерства здравоохранения Республики Дагестан от 22 декабря 2014 года №1249-М «О формировании Общественного Совета по проведению независимой оценки качества работы государственных учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения Республики Дагестан, приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 марта 2016 года №136 «Об организации работ по независимой оценке качества услуг в медицинских организациях», с целью повышения доступности и качества оказания медицинской помощи в медицинских организациях Республики Дагестан, информирования граждан, приказываю:

 1.Утвердить План мероприятий на 2019 год по совершенствованию деятельности медицинских организаций Республики Дагестан по результатам независимой оценки качества оказания медицинской помощи за 2018 год (приложение №1)
 2.Руководителям медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан в отношении которых в 2018 году проводилась независимая оценка качества оказания медицинской помощи,  к 5 апреля 2019 представить планы мероприятий по улучшению качества оказания медицинской помощи, с учетом предложений, предложенных  Общественным Советом.

3.Управлению организации оказания медицинской помощи  населению осуществлять контроль за выполнением планов мероприятий, разработанных медицинскими организациями Республики Дагестан.

4.Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на первого заместителя министра Габибулаева Ф.А.
 Министр                                                                             Д.А.Гаджиибрагимов